ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Vĩnh Yên, ngày        tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

Công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng

chống tham nhũng tháng 01 và  phương hướng, nhiệm vụ tháng 02 năm 2024

1. Công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo

1.1. Công tác tiếp công dân

- Kết quả tiếp công dân: Tổng số lượt tiếp công dân trong tháng 01 năm

2024: Không lượt.

1.2. Tổng số đơn nhận được trong tháng: 00 đơn:

- Kỳ trước chuyển sang: 01 đơn

- Tiếp nhận trong tháng: 00 đơn, UBND xã đã có văn bản xin ý kiến

phòng ban chuyên môn cấp huyện về lĩnh vực đất đai, hiện tại chưa có phúc đáp.

2. Phân loại đơn thư

- Đơn không thuộc thẩm quyền: 0 đơn kiến nghị

- Đơn thuộc thẩm quyền: 01 đơn kiến nghị

3. Kết quả xem xét, giải quyết: thuộc thẩm quyền: 01 đơn cụ thể

- Trong tháng giải quyết: 00 đơn

4. Công tác phòng, chống tham nhũng

Ủy ban nhân dân xã quán triệt công tác phòng chống tham nhũng tới cán

bộ, công chức cơ quan, hiện nay chưa phát hiện cán bộ công chức vi phạm.

II. Phương hướng, nhiệm vụ tháng 02 năm 2024

1. Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo

- Tiếp tục chỉ đạo các tổ hòa giải ở cơ sở chủ động hòa giải các vụ việc

phát sinh từ cơ sở.

2. Công tác phòng, chống tham nhũng: Xây dựng kế hoạch năm 2024.

Trên đây là báo cáo công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư giải quyết khiếu nại,

tố cáo và phòng chống tham nhũng  tháng 01 năm 2024 của UBND xã Vĩnh Yên./.

Nơi nhận:
- Thanh tra huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Ban Tiếp công dân huyện;

- TT. Đảng ủy xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Văn Hắt

		2024-01-08T11:04:34+0700

		2024-01-08T13:18:49+0700

		2024-01-08T13:18:49+0700

		2024-01-08T13:18:49+0700